

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 012/2023

**CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.386.859/0001-90 - Endereço: Rua MDV 29 - CEP: 74371520 - UF: GO - Município: Goiânia - Telefone: (62) 99222-1997**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	CABO FLEXÍVEL 50 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	ENERGY	BWF	900 M	R\$ 28,73	R\$ 25.857,00
0027	CABO FLEXÍVEL 95 MM, 1KV, HEPR (90°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	ENERGY	HEPR	400 M	R\$ 56,61	R\$ 22.644,00
0038	CABO FLEXÍVEL 4X16MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	ENERGY	HEPR	2.000 M	R\$ 34,33	R\$ 68.660,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 117.161,00</b>	

**DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.143.410/0001-97 - Endereço: Rua Bernardo Taveira Jr. - CEP: 96077550 - UF: RS - Município: Pelotas - Telefone: (53) 3225-3288**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 2X16MM² (MONOFÁSICO), 1KV, XLPE (90°C).	sc	sc	1.000 M	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
0093	LÂMPADA LED BULBO, BASE E27, POTÊNCIA 15 W, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 750 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	1.000 UN	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
0094	LÂMPADA LED BULBO, BASE E27, POTÊNCIA 20 W, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1500 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	2.000 UN	R\$ 5,58	R\$ 11.160,00
0095	LÂMPADA LED BULBO, BASE E27, POTÊNCIA 30 W, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 2400 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	3.000 UN	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00
0096	LÂMPADA LED BULBO, BASE E27, POTÊNCIA 40 W, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 3200 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	1.000 UN	R\$ 11,76	R\$ 11.760,00
0097	LÂMPADA LED BULBO, BASE E27, POTÊNCIA 50 W, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 4000 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	3.000 UN	R\$ 14,70	R\$ 44.100,00
0098	LÂMPADA LED BULBO, BASE E27, POTÊNCIA 80 W, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 8000 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	3.000 UN	R\$ 49,99	R\$ 149.970,00
0099	LÂMPADA LED TUBULAR, T8, POTÊNCIA 20 W, 120 CM, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1800 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	bulbo	maxxy	150 UN	R\$ 5,78	R\$ 867,00
0109	REFLETOR EM LED, 150W - TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, TENSÃO 100-240 V, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 12.000 LÚMENS, ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL DE ATÉ 20.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	smd	tecnolinsa	200 UN	R\$ 42,14	R\$ 8.428,00



0110	REFLETOR EM LED, 200W - TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, TENSÃO 100-240 V, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 16.000 LÚMENS, ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL DE ATÉ 20.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	smd	tecnolinsa	200 UN	R\$ 46,06	R\$ 9.212,00
0111	REFLETOR EM LED, 300W - TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, TENSÃO 100-240 V, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 30.000 LÚMENS, ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL DE ATÉ 20.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	smd	tecnolinsa	200 UN	R\$ 74,48	R\$ 14.896,00
0112	REFLETOR EM LED, 400W - TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, TENSÃO 100-240 V, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 36.000 LÚMENS, ALUMÍNIO E VIDRO, VIDA ÚTIL DE ATÉ 20.000 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	smd	tecnolinsa	200 UN	R\$ 95,06	R\$ 19.012,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 300.745,00</b>	

**DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.715.118/0001-22 - Endereço: AV PRESIDENTE LUCENA - CEP: 93900000 - UF: RS - Município: Ivoti - Telefone: (51) 99978-3595**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 25MM, NA COR MARROM C/ 6M	Tubo pvc sold	Tubezan	50 UN	R\$ 13,06	R\$ 653,00
0013	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 32MM, NA COR MARROM C/ 6M	Tubo pvc sold	Tubezan	50 UN	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50
0014	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 40MM, NA COR MARROM C/ 6M	Tubo pvc sold	Tubezan	80 UN	R\$ 37,16	R\$ 2.972,80
0022	CABO FLEXÍVEL 10 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	Cabo	Ligcabos	1.100 M	R\$ 4,27	R\$ 4.697,00
0024	CABO FLEXÍVEL 25 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	Cabo	Ligcabos	950 M	R\$ 12,48	R\$ 11.856,00
0028	CABO FLEXÍVEL 120 MM, 1KV, HEPR (90°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	Cabo	Sil	400 M	R\$ 69,54	R\$ 27.816,00
0029	CABO FLEXÍVEL 150 MM, 1KV, HEPR (90°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	Cabo	Sil	200 M	R\$ 87,44	R\$ 17.488,00
0102	LANTERNA LED RECARREGÁVEL, TENSÃO 100-240 V, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 250 LM, BATERIA: 1.600MAH.	Lanterna	Vellore	100 UN	R\$ 133,74	R\$ 13.374,00
0141	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50X25MM, NA COR MARROM	TE	Tubezan	150 UN	R\$ 3,10	R\$ 465,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 80.669,30</b>	

**DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.277.322/0001-60 - Endereço: Rua Cidade de Santa-Fé - CEP: 92323130 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 9917-5844**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	FLEXFORT	FLEXFORT	2.000 M	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
0020	CABO FLEXÍVEL 4 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	FLEXFORT	FLEXFORT	1.100 M	R\$ 1,61	R\$ 1.771,00
0021	CABO FLEXÍVEL 6 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES NATURAL, PRETA, VERMELHA, CINZA, AZUL-CLARO E VERDE	FLEXFORT	FLEXFORT	1.100 M	R\$ 2,38	R\$ 2.618,00
0034	CABO FLEXÍVEL 2X6MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	MEGASUL	MEGASUL	400 M	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00
0074	CORDÃO (FIO) PARALELO FLEXÍVEL 2X1,5MM², 300V, PVC (70°C).	FLEXFORT	FLEXFORT	2.000 M	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
0075	CORDÃO (FIO) PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5MM², 300V, PVC (70°C).	FLEXFORT	FLEXFORT	5.000 M	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00
0076	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO PRETA – 10 M	TRAMONTINA	TRAMONTINA	300 UN	R\$ 12,45	R\$ 3.735,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 23.954,00</b>	

**ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.629.289/0001-76 - Endereço: R MARECHAL DEODORO - DE 539 A 915 - LADO IMPAR - CEP: 89700001 - UF: SC - Município: Concórdia - Telefone: (54) 99322-4000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0005	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 75MM, NA COR BRANCA C/ 6M	PLASTILIT ILITALIA	PLASTILIT ILITALIA	50 UN	R\$ 45,08	R\$ 2.254,00
0006	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 100MM, NA COR BRANCA C/ 6M	PLASTILIT ILITALIA	PLASTILIT ILITALIA	80 UN	R\$ 47,04	R\$ 3.763,20
0007	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 150MM, NA COR BRANCA C/ 6M	PLASTILIT ILITALIA	PLASTILIT ILITALIA	40 UN	R\$ 129,12	R\$ 5.164,80
0011	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 20MM, NA COR MARROM C/ 6M	PLASTILIT ILITALIA	PLASTILIT ILITALIA	50 UN	R\$ 11,74	R\$ 587,00
0058	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 40MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 3,78	R\$ 567,00
0059	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 50MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00
0060	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 75MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 15,68	R\$ 2.352,00
0061	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 100MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 19,91	R\$ 2.986,50
0062	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 150MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 47,33	R\$ 7.099,50
0063	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 200MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 102,72	R\$ 15.408,00
0064	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 250MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 154,36	R\$ 23.154,00
0065	CURVA 45 PVC PARA ESGOTO 300MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 255,20	R\$ 38.280,00
0066	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 20MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 1,17	R\$ 175,50
0067	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 25MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 1,22	R\$ 183,00
0068	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 32MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 3,23	R\$ 484,50
0069	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 40MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 4,90	R\$ 735,00
0070	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 50MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 8,82	R\$ 1.323,00
0071	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 60MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
0072	CURVA 45 PVC SOLDÁVEL 75MM, NA COR MARROM	PLASTILIT PLASTUBOS	PLASTILIT PLASTUBOS	150 UN	R\$ 44,71	R\$ 6.706,50
0084	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 250MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 86,03	R\$ 12.904,50
0085	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 300MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 157,66	R\$ 23.649,00
0107	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES E TUBOS HIDRÁULICOS - 1 KG.	PLASTILIT	PLASTILIT	60 UN	R\$ 38,30	R\$ 2.298,00
0122	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 200X100MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 54,88	R\$ 8.232,00
0123	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 200X150MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 71,05	R\$ 10.657,50
0124	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 200X200MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 91,87	R\$ 13.780,50
0126	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 250X150MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
0127	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 250X200MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 92,27	R\$ 13.840,50
0128	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 250X250MM, NA COR BRANCA	PLASTILIT SHIVA	PLASTILIT SHIVA	150 UN	R\$ 141,19	R\$ 21.178,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 235.338,00</b>	

**INF RATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.826.074/0001-08 - Endereço: Rua Matelandia - CEP: 81750010 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 9527-1976**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 850G	LEKAT	LEKAT	180 UN	R\$ 32,00	R\$ 5.760,00
0003	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 40MM, NA COR BRANCA C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	80 UN	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
0004	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 50MM, NA COR BRANCA C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	50 UN	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
0008	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 200MM, NA COR BRANCA C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	40 UN	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
0009	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 250MM, NA COR BRANCA C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	40 UN	R\$ 286,00	R\$ 11.440,00



0010	BARRA DE TUBO DE ESGOTO PVC 300MM, NA COR BRANCA C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	40 UN	R\$ 416,50	R\$ 16.660,00
0015	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 50MM, NA COR MARROM C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	50 UN	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
0016	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 60MM, NA COR MARROM C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
0017	BARRA DE TUBO SOLDÁVEL PVC 75MM, NA COR MARROM C/ 6M	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 106,30	R\$ 10.630,00
0039	CAP PVC PARA ESGOTO 40MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00
0040	CAP PVC PARA ESGOTO 50MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
0041	CAP PVC PARA ESGOTO 75MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 2,70	R\$ 270,00
0042	CAP PVC PARA ESGOTO 100MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 3,20	R\$ 320,00
0043	CAP PVC PARA ESGOTO 150MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 8,30	R\$ 830,00
0044	CAP PVC PARA ESGOTO 200MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	100 UN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
0045	CAP PVC PARA ESGOTO 250MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	100 UN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
0046	CAP PVC PARA ESGOTO 300MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	100 UN	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
0047	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 0,45	R\$ 45,00
0048	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 0,45	R\$ 45,00
0049	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
0050	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 1,80	R\$ 180,00
0051	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	100 UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
0052	CAP PVC SOLDÁVEL 60MM, NA COR MARROM	PIPEPLAST	PIPEPLAST	100 UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
0053	CAP PVC SOLDÁVEL 75MM, NA COR MARROM	PIPEPLAST	PIPEPLAST	100 UN	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
0078	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 40MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 0,60	R\$ 90,00
0079	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 50MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 1,25	R\$ 187,50
0080	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 75MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 2,90	R\$ 435,00
0081	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 100MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 3,25	R\$ 487,50
0082	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 150MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
0083	JOELHO 90 PVC PARA ESGOTO 200MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
0086	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 20MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 0,25	R\$ 37,50
0087	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 25MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 0,30	R\$ 45,00
0088	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 32MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 1,00	R\$ 150,00
0089	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 40MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 2,00	R\$ 300,00
0090	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 50MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 2,25	R\$ 337,50
0091	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 60MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 5,25	R\$ 787,50
0092	JOELHO 90 PVC SOLDÁVEL 75MM, NA COR MARROM	PLASTILIT	PLASTILIT	150 UN	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
0114	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 40X40MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 1,20	R\$ 180,00
0115	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 50X50MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 3,50	R\$ 525,00
0116	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 75X50MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 4,80	R\$ 720,00
0117	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 75X75MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 5,20	R\$ 780,00
0118	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 100X100MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
0119	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 100X75MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
0120	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 150X100MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00



0121	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 150X150MM, NA COR BRANCA	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
0125	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 250X100MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	150 UN	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
0129	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 300X150MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	150 UN	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
0130	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 300X200MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	150 UN	R\$ 167,00	R\$ 25.050,00
0132	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 300X300MM, NA COR BRANCA	PIPEPLAST	PIPEPLAST	150 UN	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00
0133	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 20X20MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 0,55	R\$ 82,50
0134	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 25X20MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 1,60	R\$ 240,00
0135	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 25X25MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 0,65	R\$ 97,50
0136	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 3,10	R\$ 465,00
0137	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 32X32MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 2,10	R\$ 315,00
0138	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 40X25MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 4,50	R\$ 675,00
0139	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 40X32MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 4,20	R\$ 630,00
0140	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 40X40MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 2,60	R\$ 390,00
0142	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50X32MM, NA COR MARROM	PLASTILIT	PLASTILIT	150 UN	R\$ 6,50	R\$ 975,00
0143	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50X40MM, NA COR MARROM	PLASTILIT	PLASTILIT	150 UN	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
0144	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 50X50MM, NA COR MARROM	PLASTILIT	PLASTILIT	150 UN	R\$ 3,00	R\$ 450,00
0145	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60X25MM, NA COR MARROM	PLASTILIT	PLASTILIT	150 UN	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
0146	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60X50MM, NA COR MARROM	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	150 UN	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
0147	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 60X60MM, NA COR MARROM	MULTILIT	MULTILIT	150 UN	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
0148	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 75X50MM, NA COR MARROM	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	150 UN	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
0149	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 75X60MM, NA COR MARROM	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	150 UN	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
0150	TÊ PVC SOLDÁVEL DE 75X75MM, NA COR MARROM	PLASTILIT	PLASTILIT	150 UN	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 246.032,50</b>	

**Instalart Materiais Elétricos LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.117.514/0001-45 - Endereço: AV. Ângelo Macalós - CEP: 99400000 - UF: RS - Município: Espumoso - Telefone: (54) 3383-2388**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ARRUELA QUADRADA 57X57X18MM	ARRUELA	GBL	1.000 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
0073	CORDÃO (FIO) PARALELO FLEXÍVEL 2X0,5MM², 300V, PVC (70°C).	CORDÃO	ENERGY	2.000 M	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 4.340,00</b>	

**P. PESSOTTO COMERCIAL | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.051.488/0001-02 - Endereço: RUA CASTELINHO - CEP: 98410000 - UF: RS - Município: Taquaruçu do Sul - Telefone: (55) 99999-6796**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	seveneletro	seveneletro	4.000 M	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
0023	CABO FLEXÍVEL 16 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	LIGCABOS	LIGCABOS	900 M	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
0025	CABO FLEXÍVEL 32 MM, 750V, PVC (70°C), NAS CORES VERMELHO, AZUL-CLARO, PRETO, BRANCO, VERDE E VERDE/AMARELA.	LIGCABOS	LIGCABOS	900 M	R\$ 18,60	R\$ 16.740,00
0031	CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO 4X16MM² (TRIFÁSICO), 1KV, XLPE (90°C).	SCCABLE	SCCABLE	1.000 M	R\$ 5,88	R\$ 5.880,00
0032	CABO FLEXÍVEL 2X1,5MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	ULTRAFLEX	ULTRAFLEX	1.000 M	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00



0033	CABO FLEXÍVEL 2X2,5MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	ULTRAFLEX	ULTRAFLEX	2.000 M	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
0035	CABO FLEXÍVEL 4X2,5MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	energy/sccable	energy/sccable	2.000 M	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
0036	CABO FLEXÍVEL 4X6MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	energy/sccable	energy/sccable	2.000 M	R\$ 13,28	R\$ 26.560,00
0037	CABO FLEXÍVEL 4X10MM² PP, 1KV, HEPR (90°C).	energy/sccable	energy/sccable	2.000 M	R\$ 23,03	R\$ 46.060,00
0077	FITA ISOLANTE PRETA – 20 M	Fita Isolante Preta 13 20 m	Fita Isolante Preta 13 20 m	300 UN	R\$ 3,30	R\$ 990,00
0100	LÂMPADA LED TUBULAR, T8, POTÊNCIA 65 W, 240 CM, TENSÃO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 4800 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 25.000 H, FP MÍNIMO 0,70. MODELO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	mx	mx	150 UN	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 131.271,00</b>	

**REATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.635.122/0001-73 - Endereço: Rua Nivaldo Romero - CEP: 07191050 - UF: SP - Município: Guarulhos - Telefone: (11) 2656-5247**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0108	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO 1000W, EXTERNO PINTADO, 220 V, ABNT 14305, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	RME1000A26PP	REATEC	500 UN	R\$ 147,90	R\$ 73.950,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 73.950,00</b>	

**REDNOV FERRAMENTAS LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.769.285/0001-68 - Endereço: Rua Berta Mette - CEP: 89066530 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3057-3903**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0131	TÊ PVC PARA ESGOTO DE 300X250MM, NA COR BRANCA	Plastilit	Plastilit	150 UN	R\$ 172,48	R\$ 25.872,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 25.872,00</b>	

**RTZ FABRICACAO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.910.560/0001-03 - Endereço: R GUARA - CEP: 14075510 - UF: SP - Município: Ribeirão Preto - Telefone: (16) 99292-5203**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0055	CONECTOR ALUMÍNIO C/1 PARAF. SIMPLES	GP0001	MCI	2.000 UN	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
0056	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 70MM (10-70MM² X 1,5-10MM²)	CPP001	MCI	2.000 UN	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
0057	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 120MM (16-120MM² X 16X120MM²)	CPP0003	MCI	1.000 UN	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 18.600,00</b>	

**WEB ELETRICA EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.492.610/0001-43 - Endereço: Rua Marquês de Leão - casa 01 - n° 995, Parque dos Novos Estados, Campo Grande - MS, CEP 79034-520 - CEP: 79034520 - UF: MS - Município: Campo Grande - Telefone: (67) 99270-6804**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	CINTA CIRCULAR DE AÇO GALVANIZADO 210 MM (ABRAÇADEIRA - PAR)	CC210	SANTA RITA	1.000 UN	R\$ 29,30	R\$ 29.300,00
0101	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR, BASE E40, POTÊNCIA 1000 W, TENSÃO 220 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 – 7000 K, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 80.000 LM, VIDA ÚTIL MÍNIMA 12.000 H. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	STRALIGHT	MH-T E40	4.000 UN	R\$ 96,00	R\$ 384.000,00
0106	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM – AÇO GALVANIZADO A FOGO.	PM250	SANTA RITA	400 UN	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00
0113	RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO 220 V, EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, 50/60HZ; CORRENTE MÁXIMA DE 10 A, 1000 W (CARGA RESISTIVA) - 1200 VA 127V; 1800VA 220V (CARGA INDUTIVA)	RELE 1000W 220V	MAPRETRONIC	1.000 UN	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 429.540,00</b>	

**Valor Total: R\$ 1.687.472,80**



